
       

 

                                      

                                     No.2021-2 

2021年 6月 9日 

報道機関各位 

 川村学園女子大学 児童教育学科 

 

我孫子市教育委員会後援 

夏休み特別教室 2021ver.のお知らせ 

初夏の候、皆様にはご活躍のこととお慶び申し上げます。また日頃より本学の教育に御理解を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 川村学園女子大学 教育学部 児童教育学科では、今年は新たに、オンライン形式での「夏休み

特別教室」を企画しました。児童教育学科教員が、それぞれの専門を活かしながら、児童の興味

を引き出すような授業を行います。また、今年は小学校の授業を見てみたい高校生にも参加して

いただける内容にしました。ご興味のある講座があれば、ぜひ参加をご検討ください。日程・申

込方法は下記の通りです。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

末筆ですが、皆様の一層のご活躍をご祈念申し上げます。 

【日 程 表】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【実施方法】 Zoom ご自身で Zoomの設定をお願いします。 

       定員小学生 120名、高校生 30名  

ただし※1は、保護者（お子様の学年は問いません）小学生 合わせて 150名 

   ※2は、保護者（お子様の学年は問いません）高校生 合わせて 150名 

【申込方法】 ご希望の授業と参加するお子様のお名前、学年、小学校、日中連絡が取れる連絡

先を明記し、jidoukyouiku@kgwu.ac.jp まで申し込みください。 

【受付期間】 7月 9日（金）～ 7月 22日（木） 

 

 

 7/29（木） 7/30（金）  

9：40～ 

10：20 

小学 1～3年生対象 

「算数」 山口祐子先生 

小学 3・4年生対象 

「社会」 山口恭平先生 

10：30～ 

11：10 

保護者・小学 6年生対象 ※1 

「中学校進学準備講座」 

田中聡先生 

保護者・高校生対象 ※2 

「未来の教員に求められること」 

内海﨑貴子先生 

11：20～ 

12：00 

小学 3～6年生対象 

「図画工作」横山悦子先生 

小学 3～6年生対象 

「国語」横山悦子先生 

川村学園女子大学ニュース 

この件に関するお問い合わせは、児童教育学科 担当：阿部 電話 04-7183-9236 

又は事務部 熊谷 電話 04-7183-0111 までご連絡ください。 

mailto:jidoukyouiku@kgwu.ac.jp

